
 

 

 

 

 Администрация Тутаевского муниципального района 

 

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 29.08.2018  №  560-п 

г. Тутаев 

 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Тутаевского  

Муниципального района  

от 14.08.2017 №0755-п 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил предоставления и 

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды» Администрация Тутаевского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Тутаевского 

муниципального района от 14.08.2017 №0755-п «Об утверждении Порядка 

аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц, 

направляемых на выполнение дополнительного перечня работ по 

благоустройству дворовых территорий» следующие изменения: 

1.1. в пункте 1.1 раздела 1 приложения исключить слова «на 2017 

год»; 

1.2. пункт 2.3 раздела 2 приложения изложить в следующей 

редакции: 

«2.3. Организация финансового участия осуществляется 

заинтересованными лицами в соответствии с решением общего собрания 

собственников помещений в многоквартирном доме, дворовая территория 

которого подлежит благоустройству по дополнительному перечню работ, 

включенного в дизайн - проект по благоустройству дворовой территории. 

Объем денежных средств заинтересованных лиц определяется от 

сметных расчетов по благоустройству дворовой территории в размере не 

менее 1 процента. 

Сбор средств с заинтересованных лиц осуществляется инициативной 

группой жителей (старшими по домам). Денежные средства 



2 

 

заинтересованных лиц перечисляются на лицевой счет администратора 

доходов бюджета Тутаевского муниципального района - Администрации 

Тутаевского муниципального района (далее – администратор доходов) с 

указанием четырехзначного кода проекта (приложение 1). Перечисление 

денежных средств заинтересованными лицами осуществляется от начала и до 

окончания выполнения работ по благоустройству дворовой территории. 

Денежные средства считаются поступившими в доход бюджета 

городского поселения Тутаев с момента их зачисления на лицевой счет 

Администрации Тутаевского муниципального района. 

Администратор доходов обеспечивает учет поступающих денежных 

средств заинтересованных лиц в разрезе многоквартирных домов, дворовые 

территории которых подлежат благоустройству, и предоставляет данные 

сведения муниципальному учреждению «Агентство по развитию Тутаевского 

муниципального района». 

Муниципальное учреждение «Агентство по развитию Тутаевского 

муниципального района» обеспечивает ежемесячное опубликование на 

официальном сайте органов местного самоуправления данных о 

поступивших от заинтересованных лиц денежных средствах в разрезе 

многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат 

благоустройству, а также направляют эти данные в адрес уполномоченной 

общественной комиссии.»; 

1.3. раздел 3 приложения изложить в следующей редакции: 

 «3. Расходование аккумулированных денежных средств и контроль за 

целевым расходованием.  

3.1. Расходование аккумулированных денежных средств 

заинтересованных лиц осуществляется Администрацией Тутаевского 

муниципального района в процессе исполнения полномочий Администрации 

городского поселения Тутаев на финансирование дополнительного перечня 

работ по благоустройству дворовой территории, включенной в дизайн – 

проект благоустройства дворовой территории. 

3.2.Суммы средств, фактически полученные от заинтересованных лиц 

при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о бюджете 

городского поселения Тутаев на текущий финансовый год и плановый 

период доходов (далее – решение о бюджете), направляются на увеличение 

расходов бюджета соответственно целям их предоставления с внесением 

изменений в сводную бюджетную роспись и с последующим внесением 

изменений в решение о бюджете. 

3.3. Контроль за целевым расходованием указанных денежных средств 

осуществляется в соответствии с действующим законодательством.»; 

1.4. приложение 1 к Порядку аккумулирования и расходования средств 

заинтересованных лиц, направляемых на выполнение дополнительного 

перечня работ по благоустройству дворовых территорий изложить в 

следующей редакции: 



3 

 

«Банковские реквизиты на перечисление средств заинтересованных 

лиц в бюджет городского поселения Тутаев: 

Получатель:  УФК по Ярославской области (Администрация Тутаевского 

муниципального района л/с 04713003410)  

р/с 40101810700000010010  ОТДЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВЛЬ Г.ЯРОСЛАВЛЬ  

БИК 047888001, ОКТМО 78643101; ИНН/КПП   7611002653/761101001 

 

Код по БК – 950 2 07 05030 13 0065 180  

Назначение платежа: Губернаторский проект «Решаем вместе» код проекта 

0065 - Безвозмездные поступления на комплексное благоустройство дворовой 

территории МКД г. Тутаев, ул. Моторостроителей, д. 41, 43, 45, 47, 49, 51; 

 

Код по БК – 950 2 07 05030 13 0068 180 

Назначение платежа: Губернаторский проект «Решаем вместе» код проекта 

0068 -  Безвозмездные поступления на комплексное благоустройство 

дворовой территории МКД г. Тутаев, ул. Советская, д. 14, 16, 18.». 
 

 

2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района 

по финансовым вопросам - директора департамента финансов  

администрации ТМР Низову О.В. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Тутаевской массовой 

муниципальной газете «Берега». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 09.09.2018 года,  но не 

ранее его официального опубликования. 

 

     

       

   

Глава Тутаевского  

муниципального района                                     Д.Р.Юнусов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


